四川省人力资源和社会保障厅

关于事业单位工作人员转岗竞聘管理岗位的试行意见

川人社发〔2011〕27号
各市（州）人力资源和社会保障局，省级各部门、省直属事业单位：

    为建立规范的事业单位选人用人机制，优化事业单位工作人员成长环境，加强事业单位管理人员队伍建设，根据四川省人民政府办公厅《关于印发四川省事业单位岗位设置管理实施意见的通知》（川办发〔2008〕19号）及有关文件精神，现就我省事业单位工作人员转岗竞聘管理岗位提出如下意见：

     一、转岗竞聘管理岗位的原则

   （一）工作需要。

   （二）优化管理人员结构。

   （三）相应管理岗位有空缺。

   （四）竞聘上岗、按岗聘用。

    二、转岗竞聘管理岗位的基本条件

  （一）品行良好，遵守国家法律法规。

  （二）身体健康，有一定管理能力，能胜任管理岗位工作。

  （三）具有大专及以上文化程度。乡镇事业单位和民族自治地方的县属事业单位可以放宽到中专（中技、高中）。

  （四）在本事业单位所聘岗位工作不少于三年且近三年年度考核均被确定为合格及以上等次。

  （五）符合行业对管理岗位规定的其他条件。

     三、转岗竞聘管理岗位的等级确定

    （一）专业技术人员竞聘管理岗位

     1.聘用在专业技术四级岗位以上、专业技术五级岗位满一年以上、专业技术六级岗位满两年以上、专业技术七级岗位满三年以上的，可以竞聘五级管理岗位。

     2.聘用在专业技术七级以上岗位、专业技术八级岗位满三年以上、专业技术九级岗位满四年以上的，可以竞聘六级管理岗位。

     3.聘用在专业技术八级以上岗位、专业技术九级岗位满一年以上、专业技术十级岗位满两年以上的，可以竞聘七级管理岗位。

     4.聘用在专业技术十级以上岗位、专业技术十一级岗位满两年以上、专业技术十二级岗位满三年以上的，可以竞聘八级管理岗位。

    5.聘用在专业技术十二级以上岗位 、专业技术十三级岗位满三年以上的，可以竞聘九级管理岗位。

    6.聘用在专业技术十三级岗位的，可以竞聘十级管理岗位。

   （二）工勤人员竞聘管理岗位

    1.工勤人员首次竞聘管理岗位原则上应距国家规定的法定退休年龄10周年以上。

    2.工勤人员首次不得竞聘担负领导职责的管理岗位。

    3.工勤人员首次竞聘正县（处）级及以上事业单位的管理岗位，最高等级一般不超过七级；竞聘副县（处）级事业单位的管理岗位，最高等级一般不超过八级；竞聘科级及以下事业单位的管理岗位，最高等级一般不超过九级。

     4.工勤人员首次竞聘管理岗位的等级按以下规定执行：

   （1）聘用在工勤技能一级岗位或者在工勤技能二级岗位上工作满五年以上的，可以竞聘七级管理岗位。

   （2）聘用在工勤技能二级岗位以上或者在工勤技能三级岗位上工作满五年以上的，可以竞聘八级管理岗位。

   （3）聘用在工勤技能三级岗位以上或者在工勤技能四级岗位上工作满五年以上的，可以竞聘九级管理岗位。

   （4）聘用在工勤技能四级岗位以上或者在工勤技能五级岗位上工作满五年以上的，可以竞聘十级管理岗位。

    四、事业单位工作人员转岗竞聘到管理岗位后，按照人员聘用制度和岗位管理制度、四川省人民政府办公厅《关于印发四川省事业单位岗位设置管理实施意见的通知》（川办发〔2008〕19号）及有关规定实施管理。

    五、事业单位工作人员转岗竞聘担负领导职责的管理岗位，按照干部人事管理权限的有关规定和本意见执行。

六、本意见自印发之日起执行，原四川省人事厅《关于事业单位实行人员聘用制管理中工勤人员竞聘管理岗位有关事项的通知》（川人发〔2008〕2号）中有关规定与本意见不一致的，按本意见执行。

今后国家对事业单位工作人员转岗竞聘管理岗位有新规定后，从其规定。

                                   二○一一年八月九日

1